平成 24 年４月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｐ ａ ｌ ｔ ａ ｃ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  折 目 光 司

（コード番号：8283 東証一部・大証一部）

問合せ先 経営企画本部 部長  嶋 田 政 治

（TEL.06-4793-1090）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更ならびに取締役、監査役および執行役員等の

人事異動（内定）につきまして、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役および監査役の異動につきましては、平成 24 年６月 22 日開催予定の当社

第 84 期定時株主総会および株主総会終了後の取締役会を経て正式に決定する予定です。

記

Ⅰ．組織変更（平成 24 年６月 22 日付）

  意思決定の迅速化を図るため、統括本部制を廃止する。

Ⅱ．人事異動（内定）

１．取締役の異動

（１）取締役の委嘱事項変更（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 新   職 現   職

道 端  良作
取締役専務執行役員

情報・物流担当

取締役専務執行役員

情報・物流統括本部長

（２）新任取締役候補者（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 新   職 現   職

木 村  清隆
取締役専務執行役員

東日本営業本部長兼首都圏執行責任者

専務執行役員

東日本営業本部長兼首都圏執行責任者

宮 井  喜章
取締役専務執行役員

ＬＣ・海外担当

常務執行役員

ＬＣ事業本部長

二 宮  邦夫
取締役専務執行役員

総務本部長

専務執行役員

近畿支社長

小 西  行正
取締役専務執行役員

中部支社長

専務執行役員

中部支社長

安 田  健一
取締役専務執行役員

西日本営業本部長兼商品本部長

専務執行役員

西日本営業本部長

豊 田  一憲
取締役専務執行役員

経営企画本部長

専務執行役員

経営企画本部長

1

2

（３）退任取締役（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 現   職

丸 谷  亘
取締役専務執行役員
社長室長兼海外・ＬＣ統括本部長

竹 澤  章好
取締役専務執行役員

ヘルスケア営業本部長

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補者（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 新   職 現   職

金 岡  幸宏 常勤監査役
常務執行役員

商品本部長

小 寺  陽平 監査役(社外監査役) （小寺一矢法律事務所）

（２）退任監査役（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 現   職

小 川  仁一 常勤監査役

加 納  滋康 常勤監査役

３．執行役員の異動

（１）執行役員の役位・委任事項変更（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 新   職 現   職

辻 本  欽則
専務執行役員

九州支社長

常務執行役員

九州支社長

渡 辺  憲治
常務執行役員

ヘルスケア営業本部長

執行役員

東京支社副支社長兼首都圏管理部長

（２）新任執行役員（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 新   職 現   職

牧 子  充伯
執行役員

東北支社長
東北支社長

中曽根 義裕
執行役員

関東支社長
九州支社 営業統括部長

野 間  正裕
執行役員

近畿支社長
近畿支社 副支社長

萩 原  浩二
執行役員

商品本部 副本部長
商品本部 副本部長

鈴 木  照夫
執行役員

物流本部長
物流本部長

新 谷  尚志
執行役員

情報システム本部長
情報システム本部長

森 谷  晃佳
執行役員

財務本部 副本部長
財務本部 副本部長

3

氏 名 新   職 現   職

磯 部  良平
執行役員

総務本部 副本部長
総務本部長

関  光 彦
執行役員

営業本部副本部長兼ＳＣＬ事業担当
営業本部副本部長兼ＳＣＬ事業担当

藤 原  昭彦
執行役員

社長室長
総務本部 人事部長

（３）退任執行役員（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 現   職

盛 一  恒夫
常務執行役員

監査部担当

澤 野  裕
常務執行役員

関東支社長

４．その他重要な人事（平成 24 年６月 22 日予定）

氏 名 新   職 現   職

五 味  威夫 ＬＣ事業本部長 ＬＣ事業本部 副本部長

土 井  敏嗣 近畿支社 副支社長 近畿支社 和歌山支店長

嶋 田  政治 経営企画本部 副本部長 経営企画本部 部長

    以 上